ỦY BAN NHÂN DÂN
 TỈNH SƠN LA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 24/2021/QĐ-UBND
	Sơn La, ngày 29 tháng 9 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH
MỨC CHI BỒI DƯỠNG TẬP LUYỆN VÀ BIỂU DIỄN KHI THAM GIA HỘI THI, HỘI DIỄN HOẶC THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CHÍNH TRỊ ĐỐI VỚI ĐỘI NGHỆ THUẬT QUẦN CHÚNG CẤP TỈNH, CẤP HUYỆN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH SƠN LA
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi bổ sung một số điều Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 46/2016/TTLT-BTC-BVHTTDL ngày 11 tháng 3 năm 2016 của Bộ Tài chính và Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch hướng dẫn chế độ quản lý đặc thù đối với Đội tuyên truyền lưu động cấp tỉnh và cấp huyện;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 156/TTr-SVHTT&DL ngày 22 tháng 9 năm 2021.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng
1. Phạm vi điều chỉnh
Quyết định mức chi bồi dưỡng tập luyện và biểu diễn khi tham gia hội thi, hội diễn hoặc thực hiện nhiệm vụ chính trị đối với Đội nghệ thuật quần chúng (Đội văn nghệ quần chúng) cấp tỉnh, cấp huyện trên địa bàn tỉnh Sơn La.
2. Đối tượng áp dụng
Các thành viên của Đội nghệ thuật quần chúng (Đội văn nghệ quần chúng) cấp tỉnh, cấp huyện khi tham gia các hoạt động sau:
- Hoạt động văn hóa, nghệ thuật quần chúng do cấp tỉnh, Bộ, Trung ương tổ chức; Liên hoan, hội thi, hội diễn cấp tỉnh, khu vực, toàn quốc.
- Chương trình nghệ thuật phục vụ: Lễ kỷ niệm, Lễ khai mạc Ngày hội văn hóa, thể thao và du lịch cấp khu vực và toàn quốc do tỉnh Sơn La đăng cai; Ngày hội văn hóa, thể thao và du lịch hoặc Tuần văn hóa, thể thao và du lịch cấp tỉnh; Lễ kỷ niệm, khai mạc Ngày hội văn hóa, thể thao và du lịch hoặc Tuần văn hóa, thể thao và du lịch cấp huyện.
- Các chương trình phục vụ nhiệm vụ chính trị, các ngày lễ, kỷ niệm và các sự kiện chính trị quan trọng của tỉnh, huyện, thành phố.
- Hoạt động văn hóa, văn nghệ quần chúng khác trên địa bàn tỉnh Sơn La (Giới thiệu đội văn nghệ mạnh; xây dựng đội văn nghệ mẫu; các hoạt động Liên hoan bản, tổ dân phố văn hóa tiêu biểu cấp tỉnh, cấp huyện...).
Điều 2. Mức bồi dưỡng và thời gian tập luyện
1. Mức bồi dưỡng
	STT
	Nội dung
	Mức chi

	I
	Bồi dưỡng tập luyện
	Bồi dưỡng tập luyện

	1
	Đội nghệ thuật quần chúng cấp tỉnh.
	50.000 đồng/người/buổi/4 giờ

	2
	Đội nghệ thuật quần chúng cấp huyện
	40.000 đồng/người/ buổi/4 giờ

	II
	Bồi dưỡng biểu diễn
	Bồi dưỡng biểu diễn

	1
	Đội nghệ thuật quần chúng cấp tỉnh.
	100.000 đồng/người/buổi

	2
	Đội nghệ thuật quần chúng cấp huyện
	90.000 đồng/người/buổi

Kinh phí bảo đảm cho việc thực hiện Quyết định mức chi bồi dưỡng tập luyện và biểu diễn tham gia hội thi, hội diễn hoặc thực hiện nhiệm vụ chính trị đối với Đội nghệ thuật quần chúng cấp tỉnh, cấp huyện trên địa bàn tỉnh Sơn La được bố trí trong dự toán ngân sách tỉnh giao hàng năm cho dự toán chi sự nghiệp Văn hóa, Thể thao và Du lịch và ngân sách của UBND các huyện, thành phố (hoặc theo nhiệm vụ phát sinh đột xuất được cấp có thẩm quyền phê duyệt).
2. Thời gian tập luyện
Thời gian tập luyện thực hiện theo kế hoạch được cấp có thẩm quyền phê duyệt:
- Đối với các thành viên Đội nghệ thuật quần chúng cấp tỉnh (đội văn nghệ quần chúng): Số ngày luyện tập thực hiện theo kế hoạch do UBND tỉnh phê duyệt (tối đa 20 ngày).
- Đối với các thành viên Đội nghệ thuật quần chúng cấp huyện (đội văn nghệ quần chúng): Số ngày luyện tập thực hiện theo kế hoạch do UBND huyện, thành phố phê duyệt (tối đa 15 ngày).
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 10 tháng 10 năm 2021.
Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở: Tài chính, Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Kế hoạch và Đầu tư; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; Thủ trưởng các đơn vị và tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Vụ Pháp chế - Bộ VHTT&DL;
- Cục Kiểm tra VBQPPL - Bộ Tư pháp;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Như Điều 4;
- Sở Tư pháp;
- LĐ VP UBND tỉnh;
- Trung tâm Thông tin;
- Trung tâm Lưu trữ lịch sử tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX (D05b).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thành Công